
Р Е П У Б Л И К А    С Р П С К А 

О П Ш Т И Н А    П Р Њ А В О Р 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

 

ПРИЈЕДЛОГ 

                                                                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

ОДЛУКА 

 
  о усвајању Локалног акционог плана за равноправност полова општине 

Прњавор за период 2018.-2020. година 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

                                                                 ПРЕДЛАГАЧ: Начелник општине 

                                                     ОБРАЂИВАЧ: Радна група за израду Локалног 

          акционог плана        

 

 

 

 

       Прњавор, април  2018. године 

 

 

 



 

 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16), члана 37. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 15/17), члана 161. и 201. став 1. Пословника о раду 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ број 21/17, 

23/17 и 32/17)Скупштина општине Прњавор на сједници одржаној дана 

_________године доноси  

 

 

ОДЛУКУ 

о усвајању Локалног акционог плана за равноправност полова општине Прњавор за 

период 2018.-2020. година 

 

 

Члан 1. 

 

 Скупштина општине Прњавор усваја Локални акциони план за равноправност 

полова општине Прњавор за период 2018.-2020.година. 

 

Члан 2. 

 

 Саставни дио ове одлуке је Локални акциони план за равноправност полова 

општине Прњавор за период 2018.-2020.година. 

 

Члан 3. 

 

           Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

 

 

  

Број: 01-022-___/18ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:______2018. године                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ              

Прњавор                                                    ______________________________ 

Жељко Симић, мастер политикологије 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

ПРАВНИ ОСНОВ 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члану 37. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 15/17), и члану 161. и 

201 став 1. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 21/17, 23/17 и 32/17)којима се одређује надлежност Скупштине 

општине за доношење наведеног акта. 

РАЗЛОЗИ ЗА УСВАЈЊЕ 

 Скупштина општине Прњавор је на сједници одржаној 15.12.2017.године 

донијела Одлуку о приступању изради Локалног акционог плана за једнакост и 

равноправност полова општине Прњавор за период 2018.-2020.година. 

Рјешењем Начелника општине Прњавор, број 01/1-014-4/18 од 

03.01.2018.године, именована је Радна група за израду Локалног акционог плана за 

једнакост и равноправност полова за период 2018.-2020. година, са задатком да изради 

поменути акт на основу Одлуке о приступању изради Локалног акционог плана за 

једнакост и равноправност полова општине Прњавор за период 2018.-2020.година и 

члана 24. Закона о равноправности полова у Босни и Херцеговини-пречишћени текст 

(„Службени гласник БиХ“, број 32/10) 

Радна група је организовала радне састанке, обављенесу консултације са 

Центром за једнакост и равноправност полова, те на основу свих предузетих 

активности израдила приједлог  Локалног акционог плана за једнакост и равноправност 

полова за период 2018-2020. година.У току израде овог акционог плана констатовани су 

одређени циљеви у општини Прњавор везани за једнакост и равноправност 

полова,утврђени су програми и мјере које ће се спроводити на отклањању 

идентификованих проблема,утврђене су циљне групе, те наведени очекивани 

резулатати утврђених програма и мјера. 

  

МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 

 За провођење ово одлуке нису потребна материјална средства. 

 

  

 


